

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

گزارشگران پورتال- افغانستان
۳۰ مارچ ۲۰۱۷

در افغانستان چه می گذرد ؟

۳۴۸



● پارلمان افغانستان که به حق از سوی مردم با القابی چون چورلمان، طویله، خانه گرگان و دزدان مسمی شده است، چنان در فساد غرق است که آنده از کسانی که تا دیروز از این افراد پست و وجدان باخته دفاع می کردند، اکنون آنان نیز خلاف به اصطلاح وکلای مردم سخن می زنند. این جمع اکثراً بیسواد، خاین و دزد که مزه قدرت و پول را چشیده اند، تن به هر ذلت و پستی می دهند تا در مقام خویش باقی بمانند.

وقتی وضعیت امنیتی ولایت های مختلف در افغانستان بیش از پیش خراب گردید و ولسوالی ها یکی بعد دیگری سقوط کردند؛ شهر کابل و بسیاری شهرهای دیگر شاهد حملات روزافزون طالبان و دیگر گروه های مخالف حکومت وحشت ملی قرار گرفت و این نیروها توانستند تا درب بسیاری از ولایات خود را برسانند و مهمتر از همه حمله وحشتبار بر شفاخانه نظامی سردار داوودخان مشهور به چهارصد بستر، این دزدان و خاینان لمیده در پارلمان را به وحشت انداخت. این دزدان که اکنون دانسته اند که چگونه دالر را از وزراء و نهادهای دیگر حکومتی بپایند، هر از چند گاهی به بهانه استیضاح و استجواب، حق خود را از دزدان دیگر حکومتی می گیرند.

در مجلس استیضاح وزراء که از سوی مردم به نام مجلس استهزاء یاد می گردد، به اصطلاح نمایندگان مردم چنان بی آب و بی آبرو شدند که حتی حامیان نزدیک آنان نیز از شرم نمی توانند از این بویناکی اندیوالان خود دفاع کنند. استیضاح سه مقام امنیتی که شامل وزیر داخله، وزیر دفاع و رئیس عمومی امنیت ملی بود، برای چندمین بار به همگان ثابت ساخت که لاف و پتاق این دزدان در پارلمان جز عوامفریبی و خاک زدن به چشم مردم، به درد دیگری نمی خورد. گفته می شود که تنها وزیر دفاع برای ابقای خود به وکلای پارلمان، ۱۳ میلیون افغانی پرداخته است؛ وزیر داخله و امنیت را به جایش بگذارید!

قبل از این، حکومت تهدید کرده بود که اگر وکلای پارلمان به مقامات امنیتی رأی عدم اعتماد بدهند، فساد مالی و اخلاقی وکلا را آفتابی خواهد کرد و علاوه بر پارلمان را نیز منحل اعلام خواهد کرد و این باعث شد تا تمام مقامات امنیتی با غروفتش فراوان و کلاء، کماکان در پست های خود باقی بمانند.

● کندز د افغانستان په شمال کې له څو کالو راپدېخوا د جگړو او شخړو په مرکز بدل شوی دی. له دې وړاندې طالبانو دوه واري د نوموړي ولايت مرکز تر خپل کنترول لاندې راوست، چې په ترڅ کې يې خلکو ته زيات ځاني او مالي تاوان ورساوه. سره له دې مرکزي حکومت ژمنه وکړه چې نور به وسله والو مخالفينو ته په کندز کې د فعاليت اجازه ورنکړي، خو همدا اوس هم طالبان او نورې ترهگرې ډلې د کندز ښار په دروازو کې ځای پر ځای دي.



چاردره او دشت ارچي هغه ولسوالۍ دي چې طالبان په کې د نورو ولسواليو په پرتله پراخ شتون لري، تر دې چې يوازې د نوموړو ولسواليو مرکزونه د دولت په کنترول کې دي، خو شاوخوا سيمي ټولې د طالبانو او نورو ترهگرو ډلو په لاس کې دي. د دولتي ځواکونو او طالبانو تر منځ په نښتو کې تر اوسه پورې سلگونه کورنيو خپل کورونه خوشي کړي او لسگونو بې دفاع او بې گناه ملکي وگړو ته په کې مرگ ژوبله اوښتي ده.

په دې وروستيو کې له طالبانو ډلې سربيره، داعش ډلې هم په کندز په ځانگړي ډول دشت ارچي ولسوالۍ کې خپل نفوذ پياوړی او پراخ کړی او هره ورځ له طالبانو سره په جگړو بوخته ده. د سيمي اوسيدونکي وايي چې په افغانستان کې ميشت بهرني ځواکونه په څرگند ډول له داعش سره د طالبانو په خپلو کې مرسته کوي او تر اوسه يې د طالبانو والي او مشهور قومندانان يو په بل پسې له منځه وړي تر څو د داعش جنگياليو ته لاره هواره کړي او په دې توگه روسان له گواښ سره مخامخ کړي. د دې کار په بدل کې، روسيې هم له طالبانو څخه خپل ملاتړ ته زور ورکړی او هره ورځ د آمو سيند له پورې غاړې څخه طالبانو ته نوي وسلې او مهمات راليري.

● هلمند در جنوب افغانستان بیش از پیش به مرکز جنگ و جدل بر سر مواد مخدر بين قدرت های منطقه و نیروهای مستقر در افغانستان مبدل می گردد.



هزاران سرباز انگلیس و امریکائی مستقر در این ولایت که به بهانه امنیت به آنجا رفته بودند، نه تنها امنیت را تأمین نکردند بلکه هلمند آباد و سرسبز را به ویرانه مبدل ساختند و در بدل آن، کشتزارهای کوکنار را رونق بخشیدند. طالبان درین اواخر توانستند اطراف شهر لشکرگاه را تصرف کنند و شهر را به محاصره کامل در آورند و به بخش

هائی از لشکرگاه داخل شوند. حملات طالبان باعث شد تا هزاران خانواده از لشکرگاه فرار کنند و به ولایت های کندهار، زابل و کابل آواره شوند.

سنگین به علت درگیری و جنگ های دوامدار، یکی از ولسوالی های مشهور در بیش از یک و نیم دهه در افغانستان است. اکنون همه می دانند که نیروهای خارجی مستقر در افغانستان نه تنها طالبان را سرکوب نمی کنند بلکه در بسیاری موارد به کمک آنان و نیروهای تروریست دیگر می شتابند و آنان را از لحاظ مالی و تسلیحاتی حمایت می کنند. درگیری های اخیر در ولسوالی سنگین ولایت هلمند و تصرف آن از سوی طالبان باعث شد تا نیروهای امنیتی دولتی از آنجا فرار کنند و بسیاری از مهمات و تسلیحات خود را به طالبان بسپارند. در این مهمات ۲۹ عراده موتر زرهی (هموی)، یک چین تانک زرهی، ۳۴ عراده موتر رنجر، یک عراده موتر سراچه، ۵ عراده موتر کرولا، یک عراده موتر لندکروزر، ۸ عراده تراکتور، یک عراده بلدوزر، ۲ تانکر تیل، ۷ جنراتور برق و مقدار زیادی سلاح و مهمات شامل می باشد. این تنها سنگین نیست که نیروهای دولتی در آن مهمات خود را به طالبان می سپارند، بلکه بسیاری از ولسوالی ها و مناطقی را که طالبان تصرف می کنند، عمدتاً مهمات و تسلیحات خود را به دشمن تسلیم می نمایند، یا در بدل پول و یا تفاهمی که مقامات دولتی با طالبان دارند!

سپردن مهمات و تسلیحات در ولسوالی سنگین به طالبان در حالی صورت می گیرد که جان ساپکو سرمفتش ویژه امریکا برای بازسازی افغانستان در اظهارات اخیر خود از فساد گسترده در نهادهای امنیتی افغانستان پرده برداشت و گفت که فرماندهان نیروهای دولتی از پول غذای سربازان دزدی می کنند و در بسیاری موارد تیل و اسلحه را به طالبان می فروشند.

هلمند که بیشترین مواد مخدر افغانستان را تولید می کند، به همین علت در مرکز توجه مافیای بین المللی مواد مخدر قرار دارد و این ناامنی ها و جنگ ها از همانجا سرچشمه می گیرد.